[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	ГЛАВА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ГЛАВА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

совместного  заседания  антитеррористической  комиссии Озерского          городского округа  и  оперативной  группы  города  Озерск  оперативного  штаба  Челябинской  области.

	21    июля   2014 года

	№____9______

Председательствующий  -         Калинин  Александр  Алексеевич,

                                                      глава  Озерского  городского  округа;

Заместители   председателя  -

                                        Минаев  Сергей  Александрович,  начальник

                                        отдела   УФСБ  РФ  Челябинской  области  г.   Озерск;

Секретарь  -                    Маслов  Виктор  Павлович,  заместитель  начальника

                               отдела  по  режиму  администрации  Озерского горо-дского  округа;

Присутствовали:

начальник  СУФПС  №1  МЧС  РФ -                  Богданов  Игорь  Николаевич;

начальник  Озерского  межрайонного

отдела  Управления  ФСКН  -                                    Глухов  Андрей  Петрович;

начальник  правового  Управления

администрации  Озерского

городского  округа -                                              Гунина  Наталья  Викторовна;
заместитель  главы  администрации

Озерского  городского  округа -                        Дьячков  Андрей  Геннадьевич;

заместитель генерального   директора

ФГУП «ПО «Маяк»  по  безопасности -

начальник  управления  безопасности -                 Егоров  Сергей  Васильевич;
заместитель  главы   администрации

Озерского  городского  округа  -                             Ланге  Олег  Владимирович;

начальник  службы  безопасности  и

взаимодействия  с  правоохранительными

органами  администрации

Озерского  городского  округа  -                             Лисков  Игорь  Валерьевич;

командир   войсковой  части

63330  МЧС  России -                                               Павленко    Иван  Юрьевич;
начальник  Управления

МВД  РФ   по  ЗАТО – г.  Озерск

Челябинской  области -                                         Ревякин  Сергей  Викторович;
управляющий  делами  администрации

Озерского  городского  округа -                        Сиваков  Денис  Владимирович;

заместитель  начальника  штаба

войсковой  части  3273

ВВ  МВД  России  -                                                     Петров  Вадим  Борисович;

заместитель  главы   администрации

Озерского  городского  округа -                             Уланова  Ольга  Васильевна;

начальник
заместитель  главы   администрации

Озерского  городского  округа  -                      Черкасов  Валерий  Васильевич;

начальник  Управления по делам

ГО и ЧС  администрации  Озерского

городского  округа -                                       Чудов  Владимир  Валентинович.

Приглашенные:   Алексеев  Антон  Сергеевич,  начальник  управления  экономики  администрации  Озерского  городского  округа; Лифанов  Владимир  Яковлевич,  заместитель  директора  ФГУП  «Южно-Уральский  институт  биофизики  Федерального  медико-биологического  агентства»;  Юдина  Ольга  Алексеевна,  начальник  отдела  бухгалтерского  учета  и  отчетности  администрации  Озерского  городского  округа.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.  О  результатах  проверки  документов,  подтверждающих  затраты  ООО  «Позитив»  на  выполнение  мероприятий  по  профилактике  терроризма  в  соответствии  с  подпунктом  6  пункта  4  Порядка  предоставления  субсидий,  в  период  подготовки  и  проведения  региональных  тактико-спе-

циальных  учений  «Атом».
Выступают:

- Черкасов  Валерий  Васильевич,  заместитель  главы  администрации  Озерского  городского  округа;

- Алексеев  Антон  Сергеевич,  начальник  Управления  экономики  администрации  Озерского  городского  округа;

-  Юдина  Ольга  Алексеевна,  начальник  отдела  бухгалтерского  учета  и  отчетности  администрации  Озерского  городского  округа;

- Уланова  Ольга  Васильевна,  заместитель  главы  администрации  Озерского  городского  округа;

- Минаев  Сергей  Александрович,  начальник  отдела      УФСБ  РФ   Челябинской  области  г.   Озерск.

2. Отчет  заместителя  директора  ФГУП  «Южно-Уральский  институт  биофизики  Федерального  медико-биологического  агентства»   Лифанова  Владимира  Яковлевича  о  результатах  работы  по  повышению  эффективности  антитеррористической  защищенности  ФГУП  ЮУрИБФ  ФМБА.

Тексты  выступлений  прилагаются.

1.  Рассмотрев вопрос:  «О  результатах  проверки  документов,  подтверждающих  затраты  ООО  «Позитив»  на  выполнение  мероприятий  по  профилактике  терроризма  в  соответствии  с  подпунктом  6  пункта  4  Порядка  предоставления  субсидий,  в  период  подготовки  и  проведения  региональных  тактико-специальных  учений  «Атом», антитеррористическая  комиссия  Озерского  городского  округа  отмечает:  с  16  июня  по  26  июня  2014  года  оперативным  штабом  Челя-

бинской  области проведены  крупномасштабные  тактико-специальные  учений  по  пресечению  террористического  акта  на  радиационно-опасном  объекте  Озерского  городского  округа,  согласно  плана  проведения  антитеррористических  учений  в  Челябинской  области,  утвержденным  Председателем  НАК,  директором  ФСБ  Российской  Федерации  А.В.  Бортниковым.  Оценка,  полученная  за  учения,  удовлетворительно.
    Антитеррористическая  комиссия  Озерского  городского  округа  решила:
1.  Результаты  проверки  документов,  подтверждающих  затраты  ООО  «Позитив»  на  выполнение  мероприятий  по  профилактике  терроризма  в  соответствии  с  подпунктом  6  пункта  4  Порядка  предоставления  субсидий,  в  период  подготовки  и  проведения  региональных  тактико-специальных  учений  «Атом»,  не  утверждать  до  момента  представления  всех  отчетных  финансовых  документов  ООО  «Позитив»  на  истраченные  средства  при  подготовке  крупномасштабных  тактико-специальных  учений  по  пресечению  террористического  акта  на  радиационно-опасном  объекте  Озерского  городского  округа.
2.  До  15  августа  2014  года  ООО  «Позитив»  документы  представить  заместителю  Главы  администрации  Озерского  городского  округа  Черкасову  Валерию  Васильевичу.

3. Контроль за организацией исполнения настоящего решения  оставляю  за  собой.
2. Заслушав  отчет  заместителя  директора  ФГУП  «Южно-Уральский  институт  биофизики  Федерального  медико-биологического  агентства»   Лифанова  Владимира  Яковлевича  о  результатах  работы  по  повышению  эффективности  антитеррористической  защищенности  ФГУП  ЮУрИБФ  ФМБА,   антитеррористическая  комиссия  Озерского  городского  округа
рекомендует:
1. Директору  ФГУП  «Южно-Уральский  институт  биофизики  Федерального  медико-биологического  агентства»   Романову  Сергею  Анатольевичу до  15  августа    2014  года  разработать  поэтапный  план,  направленный  на  усиление  комплексной  безопасности  объекта,  предусматривающий  внедрение  современных  инженерно-технических  средств  охраны,  оповещения,  освещения,  связи,  видеонаблюдения,  систем  контроля  и  управления  доступом  и  устранению  выявленных  недостатков.

2.  До  15  августа  2014  года  документ  представить  руководителю  рабочей  группы  антитеррористической  комиссии  Озерского  городского  округа  Дьячкову  Андрею  Геннадьевичу.

Председатель

антитеррористической  комиссии
Озерского  городского округа

         А.А.Калинин
Секретарь

антитеррористической  комиссии
Озерского  городского округа

           В.П.Маслов

Расчет  рассылки:

           Минаев  Сергей  Александрович, начальник  отдела      УФСБ  РФ   Челябинской  области  г.   Озерск;
          Богданов  Игорь  Николаевич,  начальник  СУФПС  №1  МЧС  РФ;
           Дьячков  Андрей  Геннадьевич,  заместитель  главы  администрации  Озерского  городского  округа;

          Василенко  Наталья  Владимировна,  начальник  отдела  УФМС  России  по  Челябинской  области  в   г.  Озерск;

Глухов Андрей Петрович, начальник Озерского межрайонного отдела Управления ФСКН;

          Гунина  Наталья  Викторовна,  начальник  правового  Управления  администрации  Озерского  городского  округа;

          Егоров  Сергей  Васильевич,  заместитель генерального   директора ФГУП «ПО «Маяк»  по  безопасности  -  начальник  управления  безопасности;
          Зонов  Владимир  Павлович,  директор  филиала  № 18  ФГУП  «Атом-охрана»;

         Качан  Павел  Юрьевич,  глава  администрации   Озерского  городского  округа;

          Ланге  Олег  Владимирович,  заместитель  главы   администрации  Озерского  городского  округа;
Павленко    Иван  Юрьевич,   командир   войсковой  части   63330  МЧС  России;

Петер Игорь Глебович,  руководитель  Регионального управления 71 ФМБА;

Петров  Алексей  Валерьевич,  руководитель  следственного  отдела   по  ЗАТО  г.  Озерск  следственного  управления  СК  РФ  по  Челябинской  области;

         Ревякин  Сергей  Викторович,   начальник Управления  МВД  РФ  по  ЗАТО – г.  Озерск  Челябинской  области;

Султыгов  Руслан  Магомедович,  командир  войсковой  части 3273  ВВ  МВД  России;

         Уланова  Ольга  Васильевна, заместитель  главы   администрации Озерского  городского  округа;

Фомин   Евгений   Павлович,   начальник   ФГБУЗ  ЦМСЧ-71 ФМБА России;

          Царькова  Людмила  Константиновна,  председатель  Озерского  город-ского  суда;

          Черкасов  Валерий  Васильевич,   заместитель  главы   администрации Озерского  городского  округа;

Чудов  Владимир  Валентинович,  начальник  Управления по делам ГО и ЧС  администрации  Озерского  городского  округа;

Шорин  Александр  Владимирович,   прокурор  ЗАТО - г. Озерск;

          Сиваков  Денис  Владимирович,  управляющий  делами  администрации  Озерского  городского  округа;

          Алексеев  Антон  Сергеевич,  начальник  управления  экономики  администрации  Озерского  городского  округа;

         Романов Сергей  Анатольевич,  директор  ФГУП  «Южно-Уральский  институт  биофизики  Федерального  медико-биологического  агентства»;

        Юдина  Ольга  Алексеевна,  начальник  отдела  бухгалтерского  учета  и

отчетности  администрации  Озерского  городского  округа.
Председатель  антитеррористической  комиссии,

Глава  Озерского  городского  округа                                            А.А.Калинин

« 22 » июля  2014  года.

Маслов  Виктор  Павлович

тел.  2-45-61